



## Índice

<b>COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL</b> .....	2
<b>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO</b> .....	2
<b>TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022</b> .....	2
<b>TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022</b> .....	2
<b>TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022</b> .....	2
<b>TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022</b> .....	2
<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b> .....	4
<b>RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022</b> .....	4
<b>RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022</b> .....	5
<b>RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022</b> .....	8
<b>RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022-1</b> .....	12
<b>RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022-2</b> .....	26



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: C M DE J SILVA MERCANTIL, inscrita no CNPJ nº 15.096.847/0001-99, localizada na RUA SIMPLICIO MOREIRA, 1893, CENTRO, IMPERATRIZ - MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R\$ 388.416,90 (trezentos e oitenta e oito mil quatrocentos e dezesseis reais e noventa centavo), GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.714.931/0001-02, localizada na RUA 26, AVENIDA PRINCIPAL QUADRA 40 - CEP: 65930000 - UF: MA - Município: Açailândia - Telefone: (99) 99171-1528 vencedora, com proposta apresentada no valor total de R\$ 2.000,00 ( dois mil reais), Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 04 de janeiro de 2023. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO  
Código identificador: zjid6vlucog20230104150131

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: GGT -

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.714.931/0001-02, localizada RUA 26, Nº 83/84 QUADRA 40 VILA ILDEMAR AÇAILÂNDIA-MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R\$ 236.947,70 (duzentos e trinta e seis mil novecentos e quarenta e sete reais e setenta centavos) Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 04 de Janeiro de 2023. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO  
Código identificador: zqf41smsg20230104150117

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.714.931/0001-02, localizada RUA 26, Nº 83/84 QUADRA 40 VILA ILDEMAR AÇAILÂNDIA-MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R\$ 101.468,87 (cento e um mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos), Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 04 de Janeiro de 2023. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO  
Código identificador: y5jrxurrdl20230104150124

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei





Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.714.931/0001-02, localizada RUA 26, Nº 83/84 QUADRA 40 VILA ILDEMAR AÇAILÂNDIA-MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total R\$ 64.843,00 (sessenta e quatro mil oitocentos e quarenta e três reais), Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 04 de janeiro de 2023.

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: bg0ftb7pzs20230104150145





## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022:** Objeto para de Registro de Preços, aquisição de água mineral, 200ml, 500ml, 20 litros, gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijões de 13 kg (gás de cozinha), mediante sistema de troca (botijão glp) para atender a necessidade da Câmara Municipal de Açailândia- MA; VALOR TOTAL REGISTRADO **R\$ 64.843,00 (sessenta e quatro mil oitocentos e quarenta e três reais)**. PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa **GGT - COMERCIO LTDA**, Pregão Eletrônico nº 016/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. **Gilson Pires de Araújo** . Pelo detentor dos Preços Registrados

<b>LICITANTE: GGT – COMÉRCIO LTDA – ME</b>					
CNPJ: 04.714.931/0001-02					
ENDEREÇO: Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar					
REPRESENTANTE : <b>Gilson Pires de Araújo</b>					
TELEFONE: (99) 99171-1528					
EMAIL: <a href="mailto:gilsonpires@live.com">gilsonpires@live.com</a>					
Item	Descrição	UND	QTD	Preço unitario	Total
1	Água mineral, material água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, copo de 200 ml. caixa com 48 unidades	Unidades	1495	R\$ 32,00	R\$ 47.840,00
2	Água mineral, material água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, garrafa de 500 ml.	Unidades	750	R\$ 9,98	R\$ 7.485,00
3	Água mineral, material água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, galão 20 litros	Unidades	550	R\$ 7,40	R\$ 4.070,00
4	Recarga de botijão de gás de 13 kg	Unidades	48	R\$ 113,50	R\$ 5.448,00
					R\$





64.843,00

Açailândia – MA, 04 de janeiro de 2023.

Feliberg Melo de Sousa  
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO  
Código identificador: oaty0rmm7i820230104160129

### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022:** Objeto para de Registro de Preços, aquisição material de limpeza e utensílios domésticos objetivando atender as necessidades da câmara Municipal de Açailândia – MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 101.468,87 (cento e um mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos)**, PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa **GGT – COMÉRCIO LTDA - ME** Pregão Eletrônico nº 015/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002; regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. Gilson Pires de Araújo. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: <b>GGT – COMÉRCIO LTDA - ME</b>					
CNPJ: <b>04.714.931/0001-02</b>					
ENDEREÇO: <b>Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar</b>					
REPRESENTANTE: <b>Gilson Pires de Araújo</b>					
TELEFONE: <b>(99) 99171-1528</b>					
EMAIL: <a href="mailto:gilsonpires@live.com">gilsonpires@live.com</a>					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Água sanitária, com cloro ativo, ação alvejante, 1 litro cx c/12 unidades.	OLIMPO	115	28,25	R\$ 3.248,75
2	Balde preto plástico 12 litros.	UNIJET	20	10,18	R\$ 203,60





3	Cadeado em latão tradicional, tamanho 40/60.	IMPORT	25	19,94	R\$ 498,50	
4	Cera líquida 750 ml cx c/12 unidades.	TRIEX	80	41,99	R\$ 3.359,20	
5	Cesto p/lixo 30 litros	MB	55	18,57	R\$ 1.021,35	
6	Cesto p/lixo 50 litros c/tampa	MB	10	46,5	R\$ 465,00	
7	Coador de pano p/café.	DANTEX	35	4,52	R\$ 158,20	
8	Colheres descartáveis, uso Geral, embalagem com 50 unidades	FONPLAST	200	3,43	R\$ 686,00	
9	Caixa com 25 pacotes de Copo Descartavel Para Água mineral - 180ML - Branco (Pacote Com 100 Copos)	FONPLAST	300	111,5	R\$ 33.450,00	
10	Copo descartável p/café cx c/50 x 100 unidades.	CRITALCOPO	180	96	R\$ 17.280,00	
11	Desengordurante 500 ml cx c/12 unidades.	YPE	75	30,19	R\$ 2.264,25	
12	Desinfetante de uso geral, aroma variados, germicida e bactericida Casa, ou similar de 1 litro cx c/12 unidades.	START	80	32,95	R\$ 2.636,00	
13	Desinfetante limpeza pesada, uso geral para limpeza de superfícies, 500 ml cx c/24 unidades.	FC	50	50,39	R\$ 2.519,50	
14	Desodorizador de ambientes, aplicação aerossol, 360 ml.	AIRRECKITT	120	13,46	R\$ 1.615,20	
15	Desodorizador para vaso Sanitário em pastilhas.	NOBRE	100	1,45	R\$ 145,00	
16	Detergente neutro, embalagem com 500 ml cx c/12 unidades.	OI	80	20,27	R\$ 1.621,60	
17	Detergente para piso cx c/6 unidades 5 litros.	TRIEX	50	47,4	R\$ 2.370,00	
18	Escova para lavar roupa, material corpo de madeiras, cerdas sintética.	CONDOR	30	2,03	R\$ 60,90	
19	Escova para vaso sanitário, com estojo plástico.	INCAVAS	20	6,03	R\$ 120,60	
20	Espanja dupla face.	3M	50	0,61	R\$ 30,50	
21	Flanela para limpeza, material algodão, tamanho 60 x 60, cor laranja.	DANTEX	90	2,9	R\$ 261,00	



22	Garrafa p/ café 1 Litro automática	INVICTA	15	67,15	R\$ 1.007,25
23	Jarras de vidro 1,5 litros	CIV	15	31,95	R\$ 479,25
24	Leiteira nº 14	DULLAR	15	49,99	R\$ 749,85
25	Limpa alumínio 500 ml cx c/24 unidades.	TRIEX	50	27,68	R\$ 1.384,00
26	Limpa vidro 500 ml cx c/12 unidades.	NOBRE	50	35,83	R\$ 1.791,50
27	Lustra moveis superfície, com aroma jasmim e outros, embalagem com 200 ml.	PEROBA	50	4,19	R\$ 209,50
28	Luvras Multiuso em látex natural, com palma antiaderente, com 1 par.	MUCAMBO	80	3,6	R\$ 288,00
29	Pá p/lixo c/cabo pequena	PLASMONT	25	6,73	R\$ 168,25
30	Palha de aço 60 g pacote c/14 unid.	ASSOLAN	15	19,24	R\$ 288,60
31	Pano de Copa.	DANTEX	50	2,9	R\$ 145,00
32	Pano multiuso, antibactéria, para limpar, dar brilho, tamanho 60x35cm com 5 unidades	PERFEX	50	2,43	R\$ 121,50
33	Pedra sanitária c/refil.	NOBRE	120	1,68	R\$ 201,60
34	Pilha alcalina AA. Pacote com duas unidades	PANASONIC	100	1,95	R\$ 195,00
35	Pilha Alcalina AAA. Pacote com duas unidades	PANASONIC	100	2,19	R\$ 219,00
36	Pratos descartáveis, uso geral, embalagem com 10 unidades.	FONPLAST	50	3,81	R\$ 190,50
37	Lâmpada fluorescente 40w.	OUROLUX	80	12,05	R\$ 964,00
38	Rodo de borracha 40 cm c/cabo em madeira.	TOP	50	5,6	R\$ 280,00
39	Sabão em barra 1.000g caixa c/10 unidades.	YPE	35	61,9	R\$ 2.166,50
40	Sabão em pó embalagem de 500g, Aplicação: limpeza em geral, caixa c/8 unidades.	BEM-TEVI	50	18,69	R\$ 934,50
41	Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Aroma: Suave , Cor: Branca , Peso: 90	FLORYPE	50	1,99	R\$ 99,50
42	Sabonete líquido para mãos glicerinado 250 ml.	LUX	50	17,03	R\$ 851,50





43	Saco plástico p/ lixo reforçado 100 litros	MAXX	150	28,51	R\$ 4.276,50
44	Saco De Lixo P/Uso Domestico Em Plastico Biodegradavel,15L,Preto - Saco De Lixo P/Uso Domestico, De Plastico Biodegradavel,Resistente	MAXX	200	8,87	R\$ 1.774,00
45	Saco plástico p/ lixo reforçado 30 litros	MAXX	200	11,32	R\$ 2.264,00
46	Saco plástico p/ lixo reforçado 50 litros	MAXX	200	17,84	R\$ 3.568,00
47	Vassoura de palha	ARTESA	30	1,4	R\$ 42,00
48	Vassoura de pelo com cabo de madeira.	TOP	30	7,35	R\$ 220,50
49	Vassoura p/vaso sanitário	IMPORT	20	12,31	R\$ 246,20
50	Liquidificador bivolts	MONDIAL	3	150	R\$ 450,00
51	Bacia com tampa	SANTANA	8	21,69	R\$ 173,52
52	Cuscuzeira nº 22	DULLAR	5	133,59	R\$ 667,95
53	Bandeija inox retangular	DULLAR	3	72,09	R\$ 216,27
54	Bandeija inox redonda	DULLAR	3	200,46	R\$ 601,38
55	Funil grande	MB	5	43,72	R\$ 218,60
					R\$ <b>101.468,87</b>

Açailândia – MA, 04 de Janeiro de 2023.

Feliberg Melo de Sousa  
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO  
Código identificador: zeggg2wopcx20230104160109

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022:** Objeto para de Registro de Preços, Preços para eventual aquisição material de consumo destinado a todos os setores da Câmara Municipal de Açailândia /MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 236.947,70 (duzentos e trinta e seis mil novecentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)** PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa **GGT – COMÉRCIO LTDA - ME**, Pregão Eletrônico nº 014/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas





pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. Gilson Pires de Araújo. Pelo detentor dos Preços Registrados

<b>LICITANTE: GGT – COMÉRCIO LTDA - ME</b>					
CNPJ: 04.714.931/0001-02					
ENDEREÇO: Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar					
REPRESENTANTE : Gilson Pires de Araújo					
TELEFONE: (99) 99171-1528					
EMAIL: <a href="mailto:gilsonpires@live.com">gilsonpires@live.com</a>					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Achocolatado, apresentação pó, prazo validade 18 meses (fechado), características adicionais enriquecido com vitaminas, lata com 400g.	MARATA	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
2	Adoçante 100ml.	ADOCYL	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
3	Álcool gel 500 ml cx c/12 unidades	ASSEPTGE L	250	R\$ 89,75	R\$ 22.437,50
4	Álcool líquido 1.000 ml cx c/12 unidades	AIDAR	150	R\$ 109,40	R\$ 16.410,00
5	Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha, aplicação alimentação humana, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten pacote com 500g.	MARILAN	350	R\$ 6,95	R\$ 2.432,50
6	Biscoito, sabor salgado, características adicionais quadrado, tipo cream cracker amanteigado, ingredientes sem gorduras trans. pacote com 400g.	MARILAN	350	R\$ 5,51	R\$ 1.928,50
7	Biscoitos de Polvilho, apresentação Petas, embalagem de 100g.	VOVO JOAO	300	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00
8	Chá alimentação, tipo chá de especiarias, uso alimentício, sabores variados, caixa com 10g.	LEAO	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00
9	Farinha arroz, tipo flocão, apresentação flocos de arroz, tipo branco, prazo	MARATA	500	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00





	validade 12 meses, características adicionais de germinado/mac erado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote 500g.				
10	Farinha milho, tipo flocão, apresentação flocos de milho, tipo amarela, prazo validade 9 meses, características adicionais de germinado/mac erado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote 500g.	MARATA	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
11	Guardanapos 23 cm x 20 cm. caixa com 100	VIP	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
12	Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), fardo com 50 pacotes com 200g.	CCGL	187	R\$ 279,00	R\$ 52.173,00
13	Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), fardo com 50 pacotes com 200g. <b>COTA RESEVADA, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006</b>	CCGL	63	R\$ 279,00	R\$ 17.577,00
14	Margarina, composição básica 60% lipídios, sabor com sal, apresentação pote 500 g.	PRIMOR	350	R\$ 7,40	R\$ 2.590,00
15	Palito para dentes caixa c/24 x 100 unidades.	PARANA	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
16	Papel higiênico, material celulose, comprimento 40, largura 10, tipo folhas simples, cor branca, fardo	FAMILIAR	150	R\$ 99,90	R\$ 14.985,00
17	Papel toalha, pacote c/12 unidades 1x2 rolos.	SCALA	35	R\$ 57,00	R\$ 1.995,00
18	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade, em Lata, 350ml, fardo com 6 unidades.	RIVER	200	R\$ 26,99	R\$ 5.398,00
19	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade fardo com 06 embalagem PET de 2 litros.	RIVER	300	R\$ 17,97	R\$ 5.391,00
20	Sal refinado, embalagem de 1kg	LEBRE	75	R\$ 1,70	R\$ 127,50
21	Suco Concentrado, sabores variados, garrafa de vidro com 500 ml.	PALMEIRO N	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00



22	Suco néctar, sabores variados, embalagem tetra pack de 1 litro.	PALMEIRO N	350	R\$ 5,45	R\$ 1.907,50
23	Suco, apresentação pó, sabores variados, tipo artificial, pacote 1kg.	TANG	300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
24	Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo, fardo com 20 pacotes de 250g.	MARATA	300	R\$ 155,00	R\$ 46.500,00
25	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais isento de impurezas, prazo validade e mínima de 12 meses, fardo com 10 pacotes de 2 kg.	BLANCO	200	R\$ 115,99	R\$ 23.198,00
26	Fécula de Mandioca, embalagem de 1kg.	PINDUCA	150	R\$ 1,89	R\$ 283,50
27	ÓLEO DE SOJA REFINADO	ABC	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
28	Água de coco acondicionada em embalagem tipo tetra, contendo 200ml com prazo de validade não inferior a 180 dias	SOCORRO	300	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
29	Ovos tipo extra classe A, branco, embalagem com 12 unidades, prazo de validade	ASABRANC A	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
30	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ABACAXI	CAJUAPAR A	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
31	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ACEROLA	CAJUAPAR A	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
32	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR GOIABA	CAJUAPAR A	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
33	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR MARACUJÁ	CAJUAPAR A	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
					<b>R\$ 236.947,70</b>

Açailândia – MA, 04 de Janeiro de 2023.

Assinatura





Feliberg Melo de Sousa  
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO  
Código identificador: mp0qepqhyba20230104160100

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022-1**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022-1:** Objeto para de Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas da Câmara Municipal de Açailândia/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 388.416,90 (trezentos e oitenta e oito mil quatrocentos e dezesseis reais e noventa centavos) PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa **C M DE J SILVA** Pregão Eletrônico nº 013/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sra. CICERA MARIA DE JESUS SILVA. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: <b>C M DE J SILVA MERCANTIL</b>					
CNPJ: 15.096.847/0001-99					
ENDEREÇO: RUA SIMPLICIO MOREIRA, 1893, CENTRO, IMPERATRIZ - MA					
REPRESENTANTE : CICERA MARIA DE JESUS SILVA					
TELEFONE: (99)9 9188-4475					
EMAIL: Cmjscompras@hotmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Agenda permanente tipo executiva com uma folha para cada dia, índice telefônico, capa de papelão	80	RADEX	R\$ 34,48	R\$ 2.758,40
2	Almofada para carimbo em plástico	30	RADEX	R\$ 5,73	R\$ 171,90
3	Binder clips colorido	50	AACC	R\$ 7,18	R\$ 359,00
4	Bloco de recado auto	250	BRW	R\$ 11,67	R\$ 2.917,50





	adesivo.					
5	Caixa arquivo desmontavel em plastio	300	ALAPLAST	R\$ 18,36	R\$ 5.508,00	
6	Calculadora media	30	PROCALC	R\$ 15,50	R\$ 465,00	
7	Caneta esferográfica com pegador anatomico em borracha macia tinta a base de oleo cor azul ponta de aco inox 1mm retratil corpo fume CX/50	50	BIC	R\$ 59,40	R\$ 2.970,00	
8	Caneta esferografica escrita fina com corpo de cristal ponta em aco rosqueavel na cor azul CX/50	50	BIC	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50	
9	Caneta esferografica escrita fina com corpo de cristal ponta em aco rosqueavel na cor preta CX/50	50	BIC	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50	
10	Caneta marca texto com ponta chanfrada AZUL	100	GRAMP LINE	R\$ 2,19	R\$ 219,00	
11	Caneta marca texto com ponta chanfrada LARANJA	50	GRAMP LINE	R\$ 1,46	R\$ 73,00	
12	Caneta marca texto com ponta chanfrada FLUOROSCENTE	50	GRAMP LINE	R\$ 3,08	R\$ 154,00	
13	Caneta tipo hidrocor base dagua	50	GRAMP LINE	R\$ 5,48	R\$ 274,00	
14	Clips colorido aco epoxi 5 mini sortidas caixa com 50 unidades	80	AACC	R\$ 7,90	R\$ 632,00	
15	Clips niquelado n 3/0 caixa com 100 unidades	150	AACC	R\$ 4,18	R\$ 627,00	
16	Clips niquelado n 8/0 caixa com 100 unidades	90	AACC	R\$ 6,88	R\$ 619,20	
17	Cola adesiva instantanea de uso geral base de resina sintetica tipo cola tudo com 3g	50	KOALA	R\$ 1,49	R\$ 74,50	
18	Cola branca em bastao frasco com 10g base	50	KOALA	R\$ 2,99	R\$ 149,50	





	giratoria nao toxica					
19	Cola em bastao 12x280mm embalagem com 6 bastoes	50	KOALA	R\$ 10,89	R\$ 544,50	
20	Cola plastica secagem rapida forma pastosa cor branca frasco de 90g para colar madeira papel papelao tecido	80	KOALA	R\$ 2,25	R\$ 180,00	
21	Colchete em aco latonado n 15 caixa com 72 unidades	80	AACC	R\$ 12,78	R\$ 1.022,40	
22	Colchete em aco latonado n 2 caixa com 72 unidades	70	AACC	R\$ 14,70	R\$ 1.029,00	
23	Colchete em aco latonado n 3 caixa com 72 unidades	80	AACC	R\$ 13,76	R\$ 1.100,80	
24	Colchete em aco latonado n 4 caixa com 72 unidades	150	AACC	R\$ 14,36	R\$ 2.154,00	
25	Colchete em aco latonado n 6 caixa com 72 unidades	70	AACC	R\$ 8,90	R\$ 623,00	
26	Colchete em aco latonado n 8 caixa com 72 unidades	70	AACC	R\$ 9,28	R\$ 649,60	
27	Colchete em aco latonado n 9 caixa com 72 unidades	80	AACC	R\$ 10,14	R\$ 811,20	
28	Corretivo liquido para corrigir texto frasco de 18ml nao toxico composicao veiculo acuoso dispersantes e dioxido de titanio	100	RADEX	R\$ 2,35	R\$ 235,00	
29	Divisorias para pasta az oficio pacote com 06 unidades	50	DELLO	R\$ 1,20	R\$ 60,00	
30	Elastico latex (liga) cx 25g com elasticidade elevada resistencia a calor e umidade sem perder a consistencia	50	MERCUR	R\$ 2,12	R\$ 106,00	
31	Envelope branco	500	SCRITY	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00	





	tamanho 260x360mm medio papel com 90g caixa com 250 und					
32	Envelope branco tipo a4 tamanho 229x324mm medio papel com 90g	500	SCRITY	R\$ 0,39	R\$ 195,00	
33	Envelope em papel tipo saco na cor parda medindo 310x410mm	500	SCRITY	R\$ 0,65	R\$ 325,00	
34	Envelope Kraft natural tam 180x250mm	100	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 30,00	
35	Envelope Kraft natural tam 260x360mm	100	SCRITY	R\$ 0,57	R\$ 57,00	
36	Envelope pardo tamanho a4 medindo 229x324mm	750	SCRITY	R\$ 0,38	R\$ 285,00	
37	Envelope pardo tamanho medio 260mmx360mm caixa com 100	20	SCRITY	R\$ 30,79	R\$ 615,80	
38	Espiral tamanho 12mm cores transparente preta e azul pacote de 100 unidades	100	TECKLINE	R\$ 26,24	R\$ 2.624,00	
39	Espiral tamanho 20mm transparente preta e azul pacote com 12 unidades	100	TECKLINE	R\$ 4,66	R\$ 466,00	
40	Espiral tamanho 50mm transparente preta e azul pacote com 12 unidades	300	TECKLINE	R\$ 5,63	R\$ 1.689,00	
41	Etiqueta autoadesiva tam 55,8x99,0mm A4 10 etiquetas por folha protetor siliconado coche ou similar cx 100 folhas	100	BRW	R\$ 48,99	R\$ 4.899,00	
42	Extrator de grampos tipo alavanca em aco cromado ou niquelado comprimento de 12 largura 2cm CX/12	20	BACCGI	R\$ 3,36	R\$ 67,20	
43	Fio em nylon resistente na cor branca em rolo de 25m	50	SIL	R\$ 7,99	R\$ 399,50	
44	Fita adesiva de papel tipo gomada medindo	100	EUROPEU	R\$ 14,09	R\$ 1.409,00	





	50x50cm					
45	Fita adesiva de polipropileno medindo 50x50mm transparente	100	EUROPEU	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00	
46	Fita adesiva transparente tamanho 10x30	100	EUROPEU	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00	
47	Grampeador de mesa para papel pequeno capacidade 25 folhas gramatura do papel 75g 14x0,5cm com mola de pressao com pintura epox i anticorrosiva, suporte inferior de plástico, com funções: grampeia, prega e alfineta.	30	GRAMP LINE	R\$ 12,89	R\$ 386,70	
48	Grampeador em metal com capacidade para furar no mínimo 100 folhas	25	GRAMP LINE	R\$ 64,29	R\$ 1.607,25	
49	Grampeador medio metálico capacidade de grampear 30 folhas fabricado em chapa de aço base fechamento do grampo com 2 posicoes ( fechado e aberto), com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço	15	GRAMP LINE	R\$ 15,79	R\$ 236,85	
50	Grampeador medio em metal capacidade para grampear ate 25 fls grampos 26/6 dimensao 20x5x9mm	15	GRAMP LINE	R\$ 12,89	R\$ 193,35	
51	Grampo de aço galvanizado para grampeador industrial n 23/24 grampeia 230 folhas de papel a4 cx1000 grampos	150	AACC	R\$ 12,49	R\$ 1.873,50	
52	Grampo para grampeador em aço niquelado medindo 23/13 cx 5.000 unidades	150	AACC	R\$ 20,56	R\$ 3.084,00	





53	Grampo para grampeador em aço niquelado medindo 23/8 cx 1.000 unidades	150	AACC	R\$ 10,61	R\$ 1.591,50	
54	Grampo para grampeador em aço niquelado medindo 26/6 cx 5.000 unidades	200	AACC	R\$ 23,98	R\$ 4.796,00	
55	Lapiseira grafite n 0,05 mecanismo resistente para avanço da carga borracha embutida na parte traseira clip removível	150	COMPACTOR	R\$ 5,98	R\$ 897,00	
56	Lapiseira grafite n 0,09 mecanismo resistente para avanço da carga borracha embutida na parte traseira clip removível	200	COMPACTOR	R\$ 11,19	R\$ 2.238,00	
57	Lapiseira tecnica n 0,5 mm de plastico e ponta de metal canico 3mm altura desenhista e projetista e borracha para correcoes na parte sup erior. acompanhado de 3 minas.	10	COMPACTOR	R\$ 10,99	R\$ 109,90	
58	Lapiseira tecnica n 0,9mm plástico e ponta de metal com canico de 3mm de altura desenhista e projetista e borracha na parte superior aço mpanhado de 3 minas.	50	COMPACTOR	R\$ 5,79	R\$ 289,50	
59	Livro ata 200 folhas com termo de abertura e folhas numeradas capa dura na cor preta	200	FORONE	R\$ 35,19	R\$ 7.038,00	
60	Livro de registro de protocolo com 200fls numeradas frente e verso capa em papelao medindo 215x157mm	100	SÃO DOMINGOS	R\$ 15,11	R\$ 1.511,00	
61	Maleta arquivo em plastico resistente	100	DELLO	R\$ 39,35	R\$ 3.935,00	





	acompanha 15 pastas suspensas com visores etiquetas e grampos					
62	Mina de grafite na espessura 0,5mm com textura 2b cx 12 unidades	50	MAKE+	R\$ 10,22	R\$ 511,00	
63	Papel a4 na cor amarelo pacote com 100 fls	700	CHAMEX	R\$ 6,99	R\$ 4.893,00	
64	Papel carbono preto oficio hc-211 pacote com 100 folhas	20	CHAMEX	R\$ 40,82	R\$ 816,40	
65	Papel fotografico a4 brilhante prova d'água impressao de foto alto brilho secagem instantanea 180 gr/m² para impressora inkjet hp, canon, epson, lemax, embalagem com 50 folhas.	200	CHAMEX	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00	
66	Papel oficio 2 medindo 216x330mm branco multifuncional CX/12	100	CHAMEX	R\$ 37,45	R\$ 3.745,00	
67	Pasta az de plastico tipo file transparente medindo 350x280mm com grampo mola	350	FRAMA	R\$ 25,86	R\$ 9.051,00	
68	Pasta az em papelao reforçado plastificada grande 280x370mm dorso 85mm ferragem de pressao	350	FRAMA	R\$ 15,98	R\$ 5.593,00	
69	Pasta az em plastico transparente montada oficio dorso largo com ferragem de pressao em 06 cores variadas	150	DELLO	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00	
70	Pasta com ferragem em plastico transparente resistente cores suaves de boa qualidade	150	DELLO	R\$ 4,17	R\$ 625,50	
71	Pasta com ferragem tamanho oficio plastico transparente cores variadas	100	DELLO	R\$ 6,59	R\$ 659,00	



72	Pasta em plastico transparente polietileno elastico 1cm dorso transparente tamanho oficio cores variadas	150	DELLO	R\$ 5,44	R\$ 816,00	
73	Pasta flip tamanho oficio com grampo cor cristal	150	DELLO	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50	
74	Pasta para arquivo deslizante tipo suspensa vetro lateral	100	DELLO	R\$ 5,58	R\$ 558,00	
75	Pasta plastica transparente laminado poliproleno ferragem de plástico 0,35 formato 245x340	150	DELLO	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50	
76	Pasta suspensa papelao reforçado grosso oficio com ferragem capa dura plastificada marmorizada nas cores etc verde, laranja, verde limã o, rosa, vermelha, preto, branca, lilás, Pink e amarelo.	150	POLICART	R\$ 8,63	R\$ 1.294,50	
77	Percevejo alfinete tipo taca diversas cores medindo 10mm cx 25 unidades	50	AACC	R\$ 7,89	R\$ 394,50	
78	Perfurador de papel em aco abertura de 6mm grande capacidade para perfurar 50 folha, dimensao 17x11,5x11cm	15	GRAMP LINE	R\$ 47,48	R\$ 712,20	
79	Perfurador de papel 2 furos apoio emborrachado estrutura metálica perfura 30 a 100 folhas sistema de trava com escala e deposito	15	GRAMP LINE	R\$ 62,78	R\$ 941,70	
80	Perfurador de papel de mesa medio 2 furos com espessura 5mm capacidade perfura 30 folhas sistema de trava escala e deposito	10	GRAMP LINE	R\$ 30,75	R\$ 307,50	
81	Perfurador grande com 2	10	GRAMP LINE	R\$ 75,77	R\$ 757,70	





	furos apoio da base em polietileno pinos perfuradores e molas em aço capacidade de perfurar 100 folhas					
82	Pincel atomico para quadro branco ponta de feltro descartavel preto, azul e vermelho de boa qualidade	20	GRAMP LINE	R\$ 7,15	R\$ 143,00	
83	Pincel atomico permanentes cores diversas.	20	GRAMP LINE	R\$ 8,89	R\$ 177,80	
84	Porta caneta sem acrilico fume tipo conjugado para lapis clips e cartao 7 divisoes Medidas 135x120x90mm	50	ACRIMET	R\$ 20,88	R\$ 1.044,00	
85	Porta canetas em acrilico fume conjugado com divisorias para caneta clips e cartao dimensoes 228x65x90	50	ACRIMET	R\$ 20,34	R\$ 1.017,00	
86	Porta canetas em acrilico na cor cristal 3 divisoes Dimensoes 232x79x90	15	ACRIMET	R\$ 24,00	R\$ 360,00	
87	Regua de plastico 30cm altura 310mm largura 26mm e espessura 1,6mm transparente	50	WALLEU	R\$ 1,75	R\$ 87,50	
88	Regua de polietileno com 50 cm transparente	50	WALLEU	R\$ 8,09	R\$ 404,50	
89	Tesoura com lamina em aço inox 8" cabo de plastico emborrachado tamanho 21cm	30	GRAMP LINE	R\$ 9,05	R\$ 271,50	
90	Tesoura tamanho medio medindo 16 cm aço inoxidavel para uso geral ponta reta e cabo de plastico formato anatomico	30	GRAMP LINE	R\$ 13,29	R\$ 398,70	
91	Tinta para carimbo auto entitado a base de agua	30	GRAMP LINE	R\$ 4,99	R\$ 149,70	





	na cor azul frasco de 30ml					
92	Tinta para carimbo auto entitado a base de agua na cor preta frasco de 30ml	30	GRAMP LINE	R\$ 4,99	R\$ 149,70	
93	Umedecedor para dedos creme antibacteriano pote com 16 g	20	GRAMP LINE	R\$ 4,21	R\$ 84,20	
94	Alfinete para mapa, medindo 15mm, caixa com 50 unidades.	70	AACC	R\$ 4,56	R\$ 319,20	
95	Almofada para carimbo em plástico, com almofada de feltro e entitamento, na cor preta, no tamanho nº 04.	20	RADEX	R\$ 7,19	R\$ 143,80	
96	Bloco de papel para anotações medindo 8x9,5 cm sem pauta com 100 folhas.	100	KAZ	R\$ 3,55	R\$ 355,00	
97	Bloco para recado (post it) tipo auto adesivo medindo 76x102mm pacote com 1 bloco contendo 100 fls, amarelo.	200	KAZ	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00	
98	Caixa correspondência dupla móvel, em poliestireno, com 3mm de espessura de parede, dimensões: 266 x 366 x 178 mm	70	ACRIMET	R\$ 69,99	R\$ 4.899,30	
99	Caneta corretiva secagem rápida, ponta metálica, ultra resistente, com 6ml cada.	100	RADEX	R\$ 4,96	R\$ 496,00	
100	Caneta esferográfica - azul, escrita média corpo em plástico transparente, sextavado, ponta de	50	BIC	R\$ 30,87	R\$ 1.543,50	





	tungstênio, corpo com orifício de respiro, c arga removível, não rosqueada CX/50					
101	Caneta esferográfica - preta, escrita média corpo em plástico transparente, sextavado, ponta de tungstênio, corpo com orifício de respiro, carga removível, não rosqueada CX/50	50	BIC	R\$ 28,18	R\$ 1.409,00	
102	Caneta fluorescente (marca texto), nas cores amarelo claro e verde claro. Estojo todo de plástico e tampa com prendedor para bolso. CX/10	50	BIC	R\$ 30,39	R\$ 1.519,50	
103	Capa para encadernação na cor azul, medindo 210x297mm tamanho a4. pacote com 10	50	TEC LENY	R\$ 61,77	R\$ 3.088,50	
104	Cartolina 180g/m², medindo 67x50cm, cores variadas	100	IONDAIA	R\$ 3,74	R\$ 374,00	
105	Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	300	BACCGI	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00	
106	Clips niquelado nº 4/0, para papel, caixa com 100 unidades.	100	BACCGI	R\$ 3,70	R\$ 370,00	
107	Clips para papel, niquelado, tipo aço inox nº 1, caixa com 100 unidades.	100	BACCGI	R\$ 12,63	R\$ 1.263,00	
108	Cola plástica secagem rápida, forma pastosa, na cor branca, em frasco de 1000ml, com utilidade comprovada para colar madeira, papel, papelão, tecido, etc.	30	KOALA	R\$ 5,40	R\$ 162,00	
109	Colchete em aço	100	BACCGI	R\$ 9,44	R\$ 944,00	





	latonado, nº 10, caixa com 72 unidades.					
110	Colchete em aço latonado, nº 11, caixa com 72 unidades.	80	BACCGI	R\$ 19,33	R\$ 1.546,40	
111	Colchete em aço latonado, nº 12, caixa com 72 unidades.	80	BACCGI	R\$ 13,79	R\$ 1.103,20	
112	Colchete em aço latonado, nº 13, caixa com 72 unidades.	80	BACCGI	R\$ 17,49	R\$ 1.399,20	
113	Colchete em aço latonado, nº 14, caixa com 72 unidades.	80	BACCGI	R\$ 15,99	R\$ 1.279,20	
114	Colchete em aço latonado, nº 7, caixa com 72 unidades.	80	BACCGI	R\$ 10,79	R\$ 863,20	
115	Corretivo seco em fita de resina e poliéster 5mmx6m	50	FRAMA	R\$ 10,49	R\$ 524,50	
116	Envelope em papel pardo na cor ouro, medindo 240x340 mm	300	FCRICT	R\$ 4,04	R\$ 1.212,00	
117	Envelope Kraft natural tam. 180x250mm com 100 PCT/100	50	FCRICT	R\$ 90,79	R\$ 4.539,50	
118	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310x410mm pacote com 100	50	FCRICT	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50	
119	Estilete com corpo de plástico e lâmina em aço inox, resistente e larga, medindo 15cm	50	MAKE+	R\$ 7,39	R\$ 369,50	
120	Etiqueta autoadesiva tamanho 67,7 x 99,0mm, em folha tam. A4 com 8 etiquetas por folha, distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo coche ou similar, caixa com 100 folhas.	100	MAKE+	R\$ 36,46	R\$ 3.646,00	
122	Grampeador de mesa	15	EUROPEU	R\$ 43,63	R\$ 654,45	





	para papel, tamanho grande, capacidade para grampear 100 folhas no mínimo, na gramatura do papel 75 g					
123	Grampeador grande em metal, com capacidade para grampear até 50 folhas; 26/6.	10	EUROPEU	R\$ 44,57	R\$ 445,70	
124	Grampo para grampeador em aço niquelado medindo 23/10, caixa com 1.000 unidades.	100	BRW	R\$ 20,55	R\$ 2.055,00	
125	Grampo para grampeador em aço niquelado medindo 23/20, caixa com 1.000 unidades.	100	BRW	R\$ 22,02	R\$ 2.202,00	
126	Lâmina em aço para estilete largo, estojo com 10 unidades.	20	BRW	R\$ 5,28	R\$ 105,60	
127	Lapiseira grafite nº 0,07, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível.	50	BRW	R\$ 9,49	R\$ 474,50	
128	Lapiseira técnica nº 0,7 mm, corpo de plástico e ponta de metal. Com caniço de 3 mm de altura	50	KAZ	R\$ 15,13	R\$ 756,50	
129	Livro de protocolo com 1000 folhas, em impressão anverso e verso de cada folha.	50	SÃO DOMINGOS	R\$ 30,89	R\$ 1.544,50	
130	Livro de registro de ata, pautado, capa dura, com 100fls numeradas, medindo 320mm x 220mm.	50	SÃO DOMINGOS	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00	
131	Mina de grafite na espessura 0,7mm com textura 2b, caixa com 12 unidades.	50	BRW	R\$ 10,27	R\$ 513,50	
132	Papel officio medindo	300	REPORTER	R\$ 23,21	R\$ 6.963,00	



	297x 420 mm, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , branco. PCT/100					
133	Papel a4 170m/g <sup>2</sup> , 210x297mm, pacote com 500 fls. caixa com 10 resmas de papel	600	REPORTER	R\$ 249,00	R\$ 149.400,00	
134	Papel a4 170m/g <sup>2</sup> , 210x297mm, pacote com 500 fls. caixa com 10 resmas de papel. <b>COTA RESEVADA, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006</b>	200	REPORTER	249	R\$ 49.800,00	
135	Pasta suspensa, papelão reforçado (grosso) tamanho ofício, com ferragem, capa dura plastificada marmorizada, nas cores azul, verde, lar anja, verde limão, rosa, vermelha, preto, branca, lilás, Pink e amarelo.	100	DELLO	R\$ 9,68	R\$ 968,00	
136	LÁPIS PRETO Nº2 SEXTAVADO	100	DELLO	R\$ 5,75	R\$ 575,00	
137	Apontador de lápis de acrílico com depósito e lâmina de aço anti-ferrugem	100	ONDA	R\$ 4,21	R\$ 421,00	
138	Borracha bicolor para lapis tinta vermelha/azul 47,1 x 1,8 x 0,07cm	100	MERCUR	R\$ 1,91	R\$ 191,00	
139	Borracha branca para lapis 20x40x10mm	100	MERCUR	R\$ 2,07	R\$ 207,00	
140	Pasta em plastico transparente polietileno elastico 5cm dorso transparente tamanho oficio cores variadas	200	DELLO	R\$ 17,16	R\$ 3.432,00	
141	Bloco para recado (post	100	BRW	R\$ 4,04	R\$ 404,00	





it) tipo auto adesivo medindo 38x50mm pacote com 1 bloco contendo 100 fls, amarelo.					
142 TNT – que é um tecido, que não é tecido cores variadas	500MAKE+	R\$ 7,50		3.750,00	
				R\$ 388.416,90	

Açailândia – MA, 04 de Janeiro de 2023.

Feliberg Melo de Sousa  
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO  
Código identificador: xaqdxjpcsfj20230104170122

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022-2

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022-2:** Objeto para de Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas da Câmara Municipal de Açailândia/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a **GGT – Comercio Ltda - ME** Pregão Eletrônico nº 013/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se,





subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. Gilson Pires de Araújo Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: <b>GGT – COMÉRCIO LTDA - ME</b>					
CNPJ: 04.714.931/0001-02					
ENDEREÇO: Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar					
REPRESENTANTE : Gilson Pires de Araújo					
TELEFONE: (99) 99171-1528					
EMAIL: <a href="mailto:gilsonpires@live.com">gilsonpires@live.com</a>					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
121	Fita dupla face com dorso em acetato de celulose, coberto com adesivo e, ambos os lados, protegido por papel kraft, medindo 121 mmx3 0 mm, na cor branca.	ADELBRAS	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

Açailândia – MA, 04 de Janeiro de 2023.

Feliberg Melo de Sousa  
**Presidente da Câmara**

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO  
Código identificador: zt7rczbfvqn20230104170123





**Estado do Maranhão**  
Câmara Municipal de Açailândia

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

PROCURADORIA GERAL  
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA  
Cep: 65930-000

**FELIBERG MELO DE SOUSA**  
PRESIDENTE

**RICARDO MELO E SILVA**  
PROCURADOR (A) GERAL

**Informações: [ascom@cmacailandia.ma.gov.br](mailto:ascom@cmacailandia.ma.gov.br)**

MUNICIPIO DE  
ACAILÂNDIA -  
CAMARA MUNICIPAL:  
12143442000176

/C=BR/O=ICP-  
Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC SOLUTI  
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial  
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE  
ACAILÂNDIA - CAMARA  
MUNICIPAL:12143442000176 Data:04.01.2023  
21:59

